REQUERIMENTO Nº 41/2012

Senhor Presidente,

O vereador signatário deste requer, após ouvido o douto plenário, consoante preceitos regimentais, seja solicitado do senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações acerca da Secretária da Cultura:

- Quais são os atuais seis membros titulares do Conselho Municipal de Cultura, representantes do Executivo?
- Quais são os membros eleitos pela comunidade para compor a  Comissão Municipal de Analise e Seleção – CMAS, constante da Lei Municipal de Incentivo a Cultura, no exercício de 2011/2012?
JUSTIFICATIVA

Tais informações visam esclarecer esta Casa de Leis e a população sobre algumas dúvidas suscitadas a respeito da composição do Conselho Municipal de Cultura e do CMAS.
Sala das Sessões, 24 de Julho de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE